ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

RUA ANTONIO MARROCOS, 01, FELICIDADE, CEP: 68.585-000 NOVA IPIXUNA-PARA
C.N.PJ/MF-01.612.215/0001-26

Site: www.novaipixuna.pa-gov.br E-Mail: prefeitura@novaipixuna.pa-gov.br

DECRETO Nº: 658/2020 - RETIFICAÇÃO

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS, Prefeita

Municipal de Nova Ipixuna, Estado do Pará, no

uso de atribuições legais nomeia os membros

do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – CMAS de Nova lpixuna, Conforme Lei

Municipal Nº 46/1999.

DECRETA:

ARTIGO 1º: Nomear os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Nova

Ipixuna, conforme abaixo descriminados:

PELAS INSTITUIÇÕES DO PODER PUBLICO:

1º. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:
Conselheira Titular: TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA
Conselheiro Suplente: ELMAQUISON PAIXÃO DA CONCEIÇÃO

2º. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE SAÚDE PÚBLICA:
Conselheira Titular: DILAMAR BARREIROS LIMA
Conselheira Suplente: MARIA LUIZA OLIVEIRA FERREIRA

3º. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL:
Conselheiro Suplente: EVARLEY OLIVEIRA AMARAL
Conselheira Suplente: FABIANA COELHO DA PAIXÃO GOMES

4º. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS:

Conselheiro Titular: TALITA FERREIRA RIOS
Conselheiro Suplente: HELDER CARLOS PICANÇO ARAUJO

5º. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO:
Conselheiro Titular: GILBERTO LEITE DO NASCIMENTO
Conselheiro Suplente: DHESLEY DE ALMEIDA AMARAL

PELAS INSTITUIÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

1º. ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS DE NOVA IPIXUNA - AINIP:
Conselheira Titular: GUIOMAR COSTA SANTOS
Conselheiro Suplente: JOSÉ PEREIRA DA SILVA

2º. PASTORAL DA CRIANÇA:
Conselheira Titular: CLEUMA TEIXEIRA DA SILVA
Conselheira Suplente: ELISANGELA MARIANO FERREIRA

3º. Associação da Mulher Organizada de Nova Ipixuna – AMORENI
Conselheira Titular: ANTONIA DOS SANTOS SILVA
Conselheira Suplente: FRANCISCA SANTIAGO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

RUA ANTONIO MARROCOS, 01, FELICIDADE, CEP: 68.585-000 NOVA IPIXUNA-PARA
C.N.PJ/MF-01.612.215/0001-26

Site: www.novaipixuna.pa-gov.br E-Mail: prefeitura@novaipixuna.pa-gov.br

4º. IGREJA ADVENTISTA DO 7° DIA
Conselheira Titular: ROSIMEIRE DOS SANTOS
Conselheiro Suplente: DIOGO DA SILVA SOUZA

5º. PAROQUIA SÃO FRANCISCO DE ASSIS
Conselheira Titular: ILDENETE DA SILVA MACHADO
Conselheira Suplente: MARIA LUCIA DE SOUSA SANTOS

ARTIGO 2º: O mandato deste conselho será de 2 (dois) anos, conforme estipulado na Lei

Municipal Nº 46/1999.

ARTIGO 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

Gabinete do prefeito municipal, em 02 de Outubro de 2020.

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

		2020-10-02T17:58:08-0300
	MARIA DA GRACA MEDEIROS MATOS:58530550200